INSTITUTO NACIONAL BE CIEMCIAS MEDICAS ¥ NUTRIGION
SALVADOR 2UBIRAN

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NUM. LA-12-NCG-012NCG001-N-309-2023
SERVICIO DE PRUEBAS DE LABORATORIOS CLINICOS EN EQUIPOS EN COMODATO

En la Ciudad de México, siendo las 09:00 horas, del 30 de noviembre de 2023, en la
Coordinacion de Coniratos de la Subdireccion de Recursos Materiales v Servicios
Generales, del Instituto MNacional de Ciencias Médicas y Nuiricién Salvador Zubiran,
ubicada en: Avenida Vasco de Quiroga Numero 15, Colonia Belisario Dominguez Seccion
XV, Cédigo Postal 14080, Alcaldia Tlalpan, se reunieron los servidores piblicos cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto
de Presentacion y Apertura de Proposiciones, motivo de esta Licitacidn, de conformidad
con los articulos 34 y 35 de la Ley de Adqulisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico [en adelante, la Ley), v 47 de su Redglamento y lo previsto en el numeral IL2 de {a
Convocatoria. £l acto fue presidido por el Ledo. José Luis Lépez Moreno, Coordinador de
Contratos, servidor pdblice designado por la convocante.

Los sobres de las proposiciones presentadas en este acto, por los siguientes licitantes, se
recibieron por medios remotos de comunicacién electronica (Compranet) https//upcp-
compranet.hacienda.gob.mx/, reportando el sisterna lo siguiente:

Existen proposiciones para esta Convocataria en el servidor de CompraNet htips//upcp-
compranet.hacienda.goh.mx/, como se muestra en pantalla,

Se procedid a la apertura de las proposiciones recibidas por medios remotos de
comunicacidn, via Compranet, revisando la documentacidén presentada, sin entrar al
analisis detallado de su contenido.

Después de registrar la recepcion de la documentacidn presentada por los licitantes, esta
Acta cumple con lo dispuesto en el articuio 48 fraccidn | del Reglamento de la Ley.

Acto seguido, y con fundamento en los articulos 35 de la Ley, fraccién lil y 47 penuitimo
parrafo de su Reglamento, se dio lectura a cada uno de los precios sin VA, de las
proposiciones, asi comao a los importes totates de las mismas, cuyos montos se consignan
a continuacién;
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MONTO MINIMO

MONTO MAXIMO

Mo. RAZON S0CIAL FOLIOS PARTIDA SIM LV.A SIN LV.A
Legales,
administrativos y Partida 3: Partida %
financieros . :
. 61,630,00 63,177,495.00
1 ABALAT S.A. DE C.V. Técnicos 3y1i0 $3;32;Trti];:l:]0‘ % Partic?a 10:
Econdmicos $2,717,614.00 $11,998,355.00
St CUMPLEN
Legales,
administrativos y
financieros
2 BECKMAN COULTER DE MEXICO Técnicos 2 $27,318,160.17 $35,428,096.33
S.A. DE C V. .
Economicos
S| CUMPLE
Legales,
administrativos y
financiercs
3 BIO-RAD 5.A. Técnicos 8 $2,587.500.00 $3,450,000.00
Econdmicos
S| CUMPLE
Legales,
administrativos y
financieros
4 CELMEDICAL DISTRIBUCION S.A. Técnicos 19 3,352,050.00 $4,692,870.00
DE C.V. ..
Fcondmicos
S| CUMPLE
Legales,
administrativos y
financieros
CIC MEXICO ANALISIS CLINICOS .y
5 ESPECIALES 5.C. Tecr:ncgs 13 $5,795,036.00 $12,211,018.00
Econdmicos
St CUMPLE
g I'_e_gtaletsf, Partida 1: Partida %
a rp'“'s ra r"’os Y $8,686,000.00 $11,975,500.00
MIANcIeros Partida 5: Partida 5:
3] PICIPA S.A. DE C.V. Técnicos L,5y19 $3551.470.00 $4.544300.00
Econdrmicos Partida 19: Partida 19:
S| CUMPLE $2,281,500.00 43,194,100.00
Partida 4: Partida 4:
Legales $30,70%,900.00 $42,551,200.00
adminigt{ati:\.'OS Partida 7: Partida 7:
Francieros Y $2,678,295.0C $5,091,505.00
7 DISTRIBUIDORA INTEGRAL DE Técnicos 4, 7.12,16 Partida 12: Partida 12:
ANALISIS CLINICOS S.A. DE C.V. Econdmicos y17 $6,989,400.00 $11,649,000.00
Partida 16: Partida 16:
$864,000.00 $1,209,600.00
-— — SICUMPLE Partida 17: Partida 17:
$1,560,000.00 $2,184,000.00
Legales,
administrativos y
... financieros
g | INGENIERIAY ELECTROSISTEMAS Técnicos "9 $2,619,000.00 $4,714,200.00

S.A.DECV. Econémicos

SI CUMPLE

_.:gw-"}
i
i
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LICITANTE A: Legales,
LAPI S.A. DE C.V. administrativos v
LICITANTE B: financieros
9 COMERCIALIZADORA DE Técnicos n $9.367,633.88 $14,568,176.28
PRODUCTOS PARA LA Econémicos
INVESTIGACION Y LA SALUD S.A.
DE C.v. SICUMPLE
Legales,
administrativos y
financieros
o | ZURILAB CORPORATIVO S.A.S. DE Técnicos 13 $5,530,352.00 $11,650,742.00
o Econdmicos
St CUMPLE

Caon fundamento en el articulo 35 fraccidn [l de la Ley, v lo indicado en el numeral L2 de la
Convocatoria de Licitacién, las proposiciones econdmicas se rubricaron por los servidores
publicos presentes en ef acto.

De conformidad con el articulo 35 fraccidn [l de la Ley, las proposiciones se recibleron
para su evaluacidon y con base en ella, se emitira el fallo correspondiente, el cual serd dado
a conocer el dfa 15 de diciembre de 2023 en el Sistema Compranet a las 11:00 horas,
mismo que podrd ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 dias
naturales contados a partir del plazo establecido originalmente para e fallo,

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 26 Bis fraccion Il de la Ley y 47
séptimo parrafo de su Reglamento, a partir de esta fecha se notifica a los licitantes
participantes que el acta de este evento estd disponibie en la direccidn electrénica:
www.compranet.gob.mx.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dic por terminado este acto, siendo las 15:30
horas, del dia de su inicio.

Esta Acta consta de 3 hojas, firmande para los efectos legaies vy de conformidad,. los
asistentes a este acto, quienes recilben copia de ia misma. .

POR EL INSTITUTO:

NOMBRE

AREA

LCDO. JOSE LUIS LOPEZ
MORENO

COORDINACION DE
CONTRATOS

LCDA. MARIA FELIX JIMENEZ

DEPARTAMENTO DE

MONTERO— ‘ASESORIACJURIDICA -
'POR EL ORGANO DE CONTROL INT‘EM\_E"K
NOMBRE FIRMA] - |

C. ADRIAN ENRIQUEZ OLVERA




